



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2024 № 218  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в Перечень  
автомобильных дорог общего  
пользования регионального значения

На основании статьи 5 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказа Комитета по транспорту и дорожному хозяйству Псковской области от 22 апреля 2024 г. № 88 «Об изменении сведений об автомобильных дорогах общего пользования регионального значения» Правительство Псковской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, утвержденный постановлением Правительства Псковской области от 20 июля 2022 г. № 71 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального значения», следующие изменения:

1) в строке 1 слова «Бежаницкий р-н» заменить словами «Бежаницкий муниципальный округ»;

2) строку 2 изложить в следующей редакции:

«2	58 ОП РЗ 58К-002	Ашево - Шилово	0+000	10+299	10,299	Бежаницкий муниципальный округ»;
----	------------------	----------------	-------	--------	--------	----------------------------------

3) в строке 3 слова «Бежаницкий р-н» заменить словами «Бежаницкий муниципальный округ»;

4) строку 4 изложить в следующей редакции:

«4	58 ОП РЗ 58К-004	Бежаницы - Кудеверь - Болгатово	0+000	71+660	71,660	Бежаницкий, Опочецкий муниципальные округа	
			в том числе:				
			0+000	47+104	47,104	Бежаницкий муниципальный округ	
			47+104	71+660	24,556	Опочецкий муниципальный округ»;	

5) в строках 5 - 13 слова «Бежаницкий р-н» заменить словами «Бежаницкий муниципальный округ»;

6) строку 14 изложить в следующей редакции:

«14	58 ОП РЗ 58К-014	Новоржев - Кудеверь	0+000	31+100	31,100	Новоржевский, Бежаницкий муниципальные округа	
			в том числе:				
			0+000	26+600	26,600	Новоржевский муниципальный округ»	
			26+600	31+100	4,500	Бежаницкий муниципальный округ»;	

7) в строках 15 - 17 слова «Бежаницкий р-н» заменить словами «Бежаницкий муниципальный округ»;

8) строки 18 и 19 изложить в следующей редакции:

«18	58 ОП РЗ 58К-018	Порхов - Успенье	0+000	91+732	91,732	Порховский муниципальный округ, Дедовичский р-н, Бежаницкий муниципальный округ
-----	------------------	------------------	-------	--------	--------	---

19	58 ОП РЗ 58К-019	Пушкинские Горы - Локня	в том числе:			
			0+000	23+661	23,661	Порховский муниципальный округ
			23+661	63+830	40,169	Дедовичский р-н
			63+830	91+732	27,902	Бежаницкий муниципальный округ
			0+000	88+439	88,439	Пушкиногорский р-н, Новоржевский, Бежаницкий, Локнянский муниципальные округа
			в том числе:			
			0+000	8+765	8,765	Пушкиногорский р-н
8+765	44+427	35,662	Новоржевский муниципальный округ			
44+427	77+548	33,121	Бежаницкий муниципальный округ			
77+548	88+439	10,891	Локнянский муниципальный округ»;			

9) в строке 20 слова «Бежаницкий р-н» заменить словами «Бежаницкий муниципальный округ»;

10) строку 21 изложить в следующей редакции:

«21	58 ОП РЗ 58К-021	Сорокино – Чихачево - Соколово	0+000	29+700	29,700	Дедовичский р-н, Бежаницкий муниципальный округ
			в том числе:			
			0+000	2+750	2,750	Дедовичский р-н
			2+750	29+700	26,950	Бежаницкий муниципальный округ»;

11) в строках 22 - 24 слова «Бежаницкий р-н» заменить словами «Бежаницкий муниципальный округ»;

12) строки 25 и 26 изложить в следующей редакции:

«25	58 ОП РЗ 58К-025	Уда - Железно	0+000	15+009	15,009	Бежаницкий муниципальный округ
26	58 ОП РЗ 58К-026	Успенье - Сапрыгино	0+000	28+500	28,500	Бежаницкий муниципальный округ»;

13) в строках 27 и 28 слова «Бежаницкий р-н» заменить словами «Бежаницкий муниципальный округ»;

14) в строке 29:

а) цифры «20 + 600» заменить цифрами «20+738»;

б) цифры «20,600» заменить цифрами «20,738»;

15) в строке 30:

а) цифры «8 + 200» заменить цифрами «8+253»;

б) цифры «8,200» заменить цифрами «8,253»;

16) строки 32 и 33 изложить в следующей редакции:

«32	58 ОП РЗ 58К-032	Великие Луки - Усвяты	1+972	77+391	75,419	Великолукский, Куньинский р-ны, Усвятский муниципальный округ	
			в том числе:				
			1+972	43+488	41,476	Великолукский р-н	
			43+488	44+982	1,534	Куньинский р-н	
			44+982	77+391	32,409	Усвятский муниципальный округ	
33	58 ОП РЗ 58К-033	Великие Луки - Ущицы	1+170	12+933	11,763	Великолукский, Куньинский р-ны	
			в том числе:				
			1+170	8+870	7,700	Великолукский р-н	
			8+870	12+933	4,063	Куньинский р-н»;	

17) в строке 70:

а) цифры «29 + 874» заменить цифрами «29+960»;

б) цифры «29,874» заменить цифрами «29,960»;

18) в строке 72:

а) цифры «6 + 560» заменить цифрами «6+496»;

б) цифры «6,560» заменить цифрами «6,496»;

19) в строке 79:

а) цифры «2 + 400» заменить цифрами «2+387»;

б) цифры «2,400» заменить цифрами «2,387»;

20) в строке 81:

а) цифры «1 + 920» заменить цифрами «1+833»;

б) цифры «1,920» заменить цифрами «1,833»;

21) строку 87 изложить в следующей редакции:

«87	58 ОП РЗ 58К-089	Заполье – Гдов	0+000	147+690	147,690	Плюсский муниципальный округ, Гдовский р-н
			в том числе:			
			0+000	93+487	93,487	Плюсский муниципальный округ
			93+487	147+690	54,203	Гдовский р-н»;

22) в строке 88:

а) цифры «4 + 600» заменить цифрами «4+281»;

б) цифры «4,600» заменить цифрами «4,281»;

23) в строке 89:

а) цифры «45 + 800» заменить цифрами «44+046»;

б) цифры «45,800» заменить цифрами «44,046»;

24) в строке 92:

а) цифры «4 + 900» заменить цифрами «5+078»;

б) цифры «4,900» заменить цифрами «5,078»;

25) в строке 94:

а) цифры «149,081» заменить цифрами «146,029»;

б) цифры «98,485» заменить цифрами «95,433»;

26) в строке 95:

а) цифры «8+200» заменить цифрами «7+709»;

б) цифры «8,200» заменить цифрами «7,709»;

27) в строке 100:

а) цифры «25+000» заменить цифрами «24+912»;

б) цифры «25,000» заменить цифрами «24,912»;

28) строку 103 изложить в следующей редакции:

«103	58 ОП РЗ 58К-105	Дедовичи - Дно - Костыжицы	0+000	41+152	64,064	Дедовичский р-н, Дновский муниципальный округ		
			44+681	67+593				
			в том числе:					
			0+000	20+968	20,968	Дедовичский р-н		
	20+968	41+152	43,096	Дновский муниципальный округ»;				
44+681	67+593							

29) строку 112 изложить в следующей редакции:

«112	58 ОП РЗ 58К-114	Осиновичи - Славковичи - Махновка - Сорокино	0+000	79+730	79,730	Псковский р-н, Порховский муниципальный округ, Дедовичский р-н
			в том числе:			
			0+000	8+638	8,638	Псковский р-н
			8+638	53+953	45,315	Порховский муниципальный округ
		53+953	79+730	25,777	Дедовичский р-н»;	

30) в строке 114:

а) цифры «12+000» заменить цифрами «11+384»;

б) цифры «12,000» заменить цифрами «11,384»;

31) строку 117 изложить в следующей редакции:

«117	58 ОП РЗ 58К-119	Сорокино - Выбор	0+000	41+700	41,700	Дедовичский р-н, Новоржевский муниципальный округ
			в том числе:			
			0+000	14+000	14,000	Дедовичский р-н
		14+000	41+700	27,700	Новоржевский муниципальный округ»;	

32) в строке 121:

а) цифры «2+200» заменить цифрами «2+406»;

б) цифры «2,200» заменить цифрами «2,406»;

33) в строке 123 слова «Дновский р-н» заменить словами «Дновский муниципальный округ»;

34) строку 124 изложить в следующей редакции:

«124	58 ОП РЗ 58К-126	Выскодь - Морино	0+000	24+457	24,457	Дновский муниципальный округ»;
------	------------------	------------------	-------	--------	--------	-----------------------------------

35) в строках 125 - 133 слова «Дновский р-н» заменить словами «Дновский муниципальный округ»;

36) строки 134 - 136 изложить в следующей редакции:

«134	58 ОП РЗ 58К-136	Кривуха - Рвы	0+000	9+012	9,012	Дновский муниципальный округ
135	58 ОП РЗ 58К-137	Порхов - Дно	0+000	24+734	24,734	Порховский, Дновский муниципальные округа
			в том числе:			
			0+000	14+882	14,882	Порховский муниципальный округ
			14+882	24+734	9,852	Дновский муниципальный округ
136	58 ОП РЗ 58К-138	Гавры - Красногородск	0+000	31+000	31,000	Пыталовский, Красногородский муниципальные округа
			в том числе:			
			0+000	13+100	13,100	Пыталовский муниципальный округ
			13+100	31+000	17,900	Красногородский муниципальный округ»;

37) в строках 137 - 140 слова «Красногородский р-н» заменить словами «Красногородский муниципальный округ»;

38) строку 141 изложить в следующей редакции:

«141	58 ОП РЗ 58К-143	Красногородск - Велье	0+000	26+666	26,666	Красногородский муниципальный округ, Пушкиногорский р-н
			в том числе:			
			0+000	18+697	18,697	Красногородский муниципальный округ
			18+697	26+666	7,969	Пушкиногорский р-н»;



39) в строках 142 и 143 слова «Красногородский р-н» заменить словами «Красногородский муниципальный округ»;

40) строку 144 изложить в следующей редакции:

«144	58 ОП РЗ 58К-146	Красногородск - Мозули	0+000	28+283	28,283	Красногородский муниципальный округ»;
------	------------------	------------------------	-------	--------	--------	---------------------------------------

41) в строках 145 - 147 слова «Красногородский р-н» заменить словами «Красногородский муниципальный округ»;

42) строку 148 изложить в следующей редакции:

«148	58 ОП РЗ 58К-150	Опочка - Красногородск - граница с Латвийской Республикой	0+000	53+189	53,189	Опочецкий, Красногородский муниципальные округа
			в том числе:			
			0+000	13+824	13,824	Опочецкий муниципальный округ
			13+824	53+189	39,365	Красногородский муниципальный округ»;

43) в строках 149 и 150 слова «Красногородский р-н» заменить словами «Красногородский муниципальный округ»;

44) строку 151 изложить в следующей редакции:

«151	58 ОП РЗ 58К-153	Пушмачи - Золотово	0+000	2+446	2,446	Красногородский муниципальный округ»;
------	------------------	--------------------	-------	-------	-------	---------------------------------------

45) в строке 152 слова «Красногородский р-н» заменить словами «Красногородский муниципальный округ»;

46) в строке 153:

а) цифры «18+000» заменить цифрами «17+880»;

б) цифры «18,000» заменить цифрами «17,880»;

47) в строке 165:

а) цифры «12+657» заменить цифрами «12+850»;

б) цифры «12,657» заменить цифрами «12,850»;

48) в строках 170 - 187 слова «Локнянский р-н» заменить словами «Локнянский муниципальный округ»;

49) в строках 188 - 199 слова «Невельский р-н» заменить словами «Невельский муниципальный округ»;

50) строку 200 изложить в следующей редакции:

«200	58 ОП РЗ 58К-202	Ольша - Велиж - Усвяты - Невель	113+563	191+560	77,997	Усвяцкий, Невельский муниципальные округа	
			в том числе:				
			113+563	158+620	45,057	Усвяцкий муниципальный округ	
			158+620	191+560	32,940	Невельский муниципальный округ»;	

51) в строке 201 слова «Невельский р-н» заменить словами «Невельский муниципальный округ»;

52) строку 202 изложить в следующей редакции:

«202	58 ОП РЗ 58К-204	Опухлики - детский оздоровительный лагерь «Звездный»	0 + 000	6 + 500	6,500	Невельский муниципальный округ»;
------	------------------	--	---------	---------	-------	----------------------------------

53) в строках 203 - 210 слова «Невельский р-н» заменить словами «Невельский муниципальный округ»;

54) строку 211 изложить в следующей редакции:

«211	58 ОП РЗ 58К-213	Туричино - Царево	0+000	1+876	1,876	Невельский муниципальный округ»;
------	------------------	-------------------	-------	-------	-------	----------------------------------

55) в строках 212 - 214 слова «Невельский р-н» заменить словами «Невельский муниципальный округ»;

56) в строках 215 - 226 слова «Новоржевский р-н» заменить словами «Новоржевский муниципальный округ»;

57) строку 227 изложить в следующей редакции:

«227	58 ОП РЗ 58К-229	Новоржев - Опочка	0+000	60+470	60,470	Новоржевский, Опочецкий муниципальные округа	
			в том числе:				
			0+000	27+200	27,200	Новоржевский муниципальный округ	
			27+200	60+470	33,270	Опочецкий муниципальный округ»;	

58) в строках 228 и 229 слова «Новоржевский р-н» заменить словами «Новоржевский муниципальный округ»;

59) строку 230 изложить в следующей редакции:

«230	58 ОП РЗ 58К-232	Остров - Новоржев	0+000	72+788	72,788	Островский р-н, Новоржевский муниципальный округ	
			в том числе:				
			0+000	48+290	48,290	Островский р-н	
			48+290	72+788	24,498	Новоржевский муниципальный округ»;	

60) в строках 231 - 236 слова «Новоржевский р-н» заменить словами «Новоржевский муниципальный округ»;

61) строки 258 - 262 изложить в следующей редакции:

«258	58 ОП РЗ 58К-260	Бабкино - Каленидово - Новины	0+000	8+793	8,793	Опочецкий муниципальный округ
259	58 ОП РЗ 58К-261	Балахи - Притчи - Балахи	0+000	7+987	7,987	Опочецкий муниципальный округ
260	58 ОП РЗ 58К-262	Барабаны - Приозерный	0+000	3+349	3,349	Опочецкий муниципальный округ
261	58 ОП РЗ 58К-263	Барсаново - Кренево - Бальтино	0+000	28+400	28,400	Опочецкий муниципальный округ
262	58 ОП РЗ 58К-264	Белки - Сырохново	0+000	6+680	6,680	Опочецкий муниципальный округ»;

62) в строке 263 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

63) строки 264 и 265 изложить в следующей редакции:

«264	58 ОП РЗ 58К-266	Глубокое - Водобег	0+000	7+945	7,945	Опочецкий муниципальный округ
265	58 ОП РЗ 58К-267	Духново - Кунино	0+000	9+959	9,959	Опочецкий муниципальный округ»;

64) в строке 266 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

65) строку 267 изложить в следующей редакции:

«267	58 ОП РЗ 58К-269	Заверняяка - Шкелево	0+000	3+497	3,497	Опочецкий муниципальный округ»;
------	------------------	----------------------	-------	-------	-------	---------------------------------

66) в строках 268 - 271 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

67) строку 272 изложить в следующей редакции:

«272	58 ОП РЗ 58К-274	Куденково - Сехино	0+000	7+720	7,720	Опочецкий муниципальный округ»;
------	------------------	--------------------	-------	-------	-------	---------------------------------

68) в строке 273 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

69) строку 274 изложить в следующей редакции:

«274	58 ОП РЗ 58К-276	Лаптево - Удриха	0+000	7+164	7,164	Опочецкий муниципальный округ»;
------	------------------	------------------	-------	-------	-------	---------------------------------

70) в строках 275 и 276 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

71) строки 277 и 278 изложить в следующей редакции:

«277	58 ОП РЗ 58К-279	Матюшкино - Шлепиха - Тригузово	0+000	10+128	10,128	Опочецкий муниципальный округ
278	58 ОП РЗ 58К-280	Мякишево - Глубокое - Горькухино	0+000	15+391	15,391	Опочецкий муниципальный округ»;

72) в строках 279 - 281 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

73) строку 282 изложить в следующей редакции:

«282	58 ОП РЗ 58К-284	Опочка - Дубровка - граница с Республикой Беларусь	0+000	84+150	84,150	Опочецкий муниципальный округ, Себежский р-н
			в том числе:			
			0+000	24+652	24,652	Опочецкий муниципальный округ
			24+652	84+150	59,498	Себежский р-н»;

74) в строках 283 - 285 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

75) строку 286 изложить в следующей редакции:

«286	58 ОП РЗ 58К-288	от а/д Опочка - Варыгино- Федоровское км 9+300 до школы	0+000	0+670	0,670	Опочецкий муниципальный округ»;
------	------------------	---	-------	-------	-------	---------------------------------

76) в строках 287 - 290 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

77) строки 291 и 292 изложить в следующей редакции:

«291	58 ОП РЗ 58К-293	Посихново - Дерганово	0+000	4+349	4,349	Опочецкий муниципальный округ
292	58 ОП РЗ 58К-294	Пушкинские Горы - Захино - Барабаны	0+000	33+884	33,884	Пушкиногорский р-н, Опочецкий муниципальный округ
			в том числе:			
			0+000	26+866	26,866	Пушкиногорский р-н
			26+866	33+884	7,018	Опочецкий муниципальный округ»;

78) в строке 293 слова «Опочецкий р-н» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ»;

79) строку 294 изложить в следующей редакции:

«294	58 ОП РЗ 58К-296	Брянчаниново - Линово	1+000	17+500	16,500	Островский р-н, Пыталовский муниципальный округ
			в том числе:			
			1+000	13+100	12,100	Островский р-н

			13+100	17+500	4,400	Пыталовский муниципальный округ»;
--	--	--	--------	--------	-------	-----------------------------------

80) в строке 298:

а) цифры «7+500» заменить цифрами «7+495»;

б) цифры «7,500» заменить цифрами «7,495»;

81) в строке 299:

а) цифры «12+800» заменить цифрами «12+765»;

б) цифры «12,800» заменить цифрами «12,765»;

в) цифры «8,100» заменить цифрами «8,065»;

82) строку 304 изложить в следующей редакции:

«304	58 ОП РЗ 58К-306	Остров - Вышгородок - граница с Латвийской Республикой	0+000	62+304	62,304	Островский р-н, Пыталовский муниципальный округ
			в том числе:			
			0+000	31+790	31,790	Островский р-н
			31+790	62+304	30,514	Пыталовский муниципальный округ»;

83) в строке 306:

а) цифры «20+500» заменить цифрами «21+604»;

б) цифры «20,500» заменить цифрами «21,604»;

84) строку 307 изложить в следующей редакции:

«307	58 ОП РЗ 58А-309	Нестрино - Остров	0+000	82+590	82,590	Порховский муниципальный округ, Островский р-н
			в том числе:			
			0+000	58+330	58,330	Порховский муниципальный округ
			58+330	82+590	24,260	Островский р-н»;

85) строку 311 изложить в следующей редакции:

«311	58 ОП РЗ 58А-313	Изборск - Палкино - Остров	0+000	56+154	56,154	Печорский муниципальный округ, Палкинский, Островский р-ны
			в том числе:			
			0+000	6+733	6,733	Печорский муниципальный округ
			6+733	41+158	34,425	Палкинский р-н
			41+158	56+154	14,996	Островский р-н»;

86) строку 324 изложить в следующей редакции:

«324	58 ОП РЗ 58К-326	Печоры - Качаново - Пыталово - Вышгородок	0+700	129+224	128,524	Печорский муниципальный округ, Палкинский р-н, Пыталовский муниципальный округ
			в том числе:			
			0+700	49+607	48,907	Печорский муниципальный округ
			49+607	84+542	34,935	Палкинский р-н
			84+542	129+224	44,682	Пыталовский муниципальный округ»;

87) в строках 329 - 343 слова «Печорский р-н» заменить словами «Печорский муниципальный округ»;

88) строку 344 изложить в следующей редакции:

«344	58 ОП РЗ 58К-346	Неелово - Кудина Гора - Печоры	0+000	37+791	37,791	Псковский р-н, Печорский муниципальный округ
			в том числе:			
			0+000	12+360	12,360	Псковский р-н
			12+360	37+791	25,431	Печорский муниципальный округ»;

89) в строках 345 - 348 слова «Печорский р-н» заменить словами «Печорский муниципальный округ»;

90) строку 349 изложить в следующей редакции:

«349	58 ОП РЗ 58К-351	Тешевицы - Гверстонь	0+000	12+708	12,708	Печорский муниципальный округ»;
------	------------------	----------------------	-------	--------	--------	---------------------------------

91) в строке 350 слова «Печорский р-н» заменить словами «Печорский муниципальный округ»;

92) в строках 351 - 355 слова «Плюсский р-н» заменить словами «Плюсский муниципальный округ»;

93) строку 356 изложить в следующей редакции:

«356	58 ОП РЗ 58К-358	Которск - Лющик	0+000	2+564	2,564	Плюсский муниципальный округ»;
------	------------------	-----------------	-------	-------	-------	--------------------------------

94) в строках 357 - 361 слова «Плюсский р-н» заменить словами «Плюсский муниципальный округ»;

95) строку 362 изложить в следующей редакции:

«362	58 ОП РЗ 58К-364	Струги Красные - Ляды	0+000	46+785	46,785	Струго-Красненский, Плюсский муниципальные округа
			в том числе:			
			0+000	25+510	25,510	Струго-Красненский муниципальный округ
			25+510	46+785	21,275	Плюсский муниципальный округ»;

96) в строке 363 слова «Плюсский р-н» заменить словами «Плюсский муниципальный округ»;

97) строку 364 изложить в следующей редакции:

«364	58 ОП РЗ 58К-366	Цапелка - Новоселье – Струги Красные - Плюсса	0+000	32+538	57,971	Струго-Красненский, Плюсский муниципальные округа
			33+597	59+030		
			в том числе:			
			0+000	32+538	49,886	Струго-Красненский муниципальный округ
			33+597	50+945		
			50+945	59+030	8,085	Плюсский муниципальный округ»;



98) в строках 365 - 376 слова «Порховский р-н» заменить словами «Порховский муниципальный округ»;

99) строку 377 изложить в следующей редакции:

«377	58 ОП РЗ 58А-379	Лудони - Павы - Боровичи	0+000	39+584	40,434	Струго-Красненский, Порховский муниципальные округа
			39+884	40+734		
			в том числе:			
	0+000	18+455	18,455	Струго-Красненский муниципальный округ		
	18+455	39+584	21,979	Порховский муниципальный округ»;		
		39+884	40+734			

100) в строках 378 и 379 слова «Порховский р-н» заменить словами «Порховский муниципальный округ»;

101) строки 380 - 383 изложить в следующей редакции:

«380	58 ОП РЗ 58К-382	от а/д Знаменка - Рисково км 0+280 до дер. Черное Захонье	0+000	1+791	1,791	Порховский муниципальный округ
381	58 ОП РЗ 58А-383	Подборовье – Лопатово - Боровичи	0+000	73+381	73,381	Псковский р-н, Порховский муниципальный округ
			в том числе:			
			0+000	42+594	42,594	
			42+594	73+381	30,787	Порховский муниципальный округ
382	58 ОП РЗ 58К-384	Подсевы - Славковичи	0+000	15+519	15,519	Порховский муниципальный округ
383	58 ОП РЗ 58К-385	Полоное - Арбузова Щилинка - Хрычково	0+000	16+026	16,026	Порховский муниципальный округ»;

102) в строках 384 - 387 слова «Порховский р-н» заменить словами «Порховский муниципальный округ»;

103) строку 388 изложить в следующей редакции:

«388	58 ОП РЗ 58К-390	Шемякино - Деменино	0+000	15+056	15,056	Порховский муниципальный округ»;
------	------------------	---------------------	-------	--------	--------	-------------------------------------

104) в строке 389 слова «Порховский р-н» заменить словами «Порховский муниципальный округ»;

105) строку 399 изложить в следующей редакции:

«399	58 ОП РЗ 58К-401	Псков – СНТ «Пристань»	0+000	4+527	4,527	Псковский р-н»;
------	------------------	------------------------	-------	-------	-------	-----------------

106) в строке 401:

а) цифры «1+000» заменить цифрами «1+181»;

б) цифры «1,000» заменить цифрами «1,181»;

107) в строке 403:

а) цифры «29+380» заменить цифрами «29+356»;

б) цифры «29,380» заменить цифрами «29,356»;

108) строки 405 - 407 изложить в следующей редакции:

«405	58 ОП РЗ 58К-407	Великое Поле – Гверздонь - Мельницы	0+000	33+682	33,682	Псковский р-н
406	58 ОП РЗ 58К-408	Великое Поле - Толбица	0+000	2+539	2,539	Псковский р-н
407	58 ОП РЗ 58К-409	Моглино - Ветошка	0+000	10+293	10,293	Псковский р-н»;

109) в строке 411:

а) цифры «15+400» заменить цифрами «15+962»;

б) цифры «15,400» заменить цифрами «15,962»;

110) в строке 413:

а) цифры «0+300» заменить цифрами «0+241»;

б) цифры «0,300» заменить цифрами «0,241»;

111) в строке 415:

а) цифры «0+400» заменить цифрами «0+480»;

б) цифры «0,400» заменить цифрами «0,480»;

112) в строке 416:

- а) цифры «2+200» заменить цифрами «1+927»;
- б) цифры «2,200» заменить цифрами «1,927»;

113) в строке 427:

- а) цифры «4+000» заменить цифрами «3+878»;
- б) цифры «4,000» заменить цифрами «3,878»;

114) в строке 429:

- а) цифры «1+500» заменить цифрами «1+671»;
- б) цифры «1,500» заменить цифрами «1,671»;

115) в строке 437:

- а) цифры «27+100» заменить цифрами «26+570»;
- б) цифры «25,500» заменить цифрами «24,970»;

116) в строке 438:

- а) цифры «25+155» заменить цифрами «25+198»;
- б) цифры «25,155» заменить цифрами «25,198»;

117) в строке 440:

- а) цифры «3+390» заменить цифрами «3+394»;
- б) цифры «3,390» заменить цифрами «3,394»;

118) в строке 445:

- а) цифры «7+700» заменить цифрами «7+850»;
- б) цифры «7,700» заменить цифрами «7,850»;

119) в строке 450:

- а) цифры «17+500» заменить цифрами «17+418»;
- б) цифры «17,500» заменить цифрами «17,418»;

120) в строке 460:

- а) цифры «23+800» заменить цифрами «23+709»;
- б) цифры «23,800» заменить цифрами «23,709»;

121) в строке 493 слова «Горелик - Горостели – Сеницино» заменить словами «Горелик - Коростели – Сеницино»;

122) в строке 511:

- а) цифры «7+899» заменить цифрами «7+847»;
- б) цифры «7,899» заменить цифрами «7,847»;

123) в строках 516 - 525 слова «Пыталовский р-н» заменить словами «Пыталовский муниципальный округ»;

124) строку 526 изложить в следующей редакции:

«526	58 ОП РЗ 58К-529	Новое Кулево - Жердино	0+000	3+604	3,604	Пыталовский муниципальный округ»;
------	------------------	------------------------	-------	-------	-------	-----------------------------------

125) в строках 527 - 537 слова «Пыталовский р-н» заменить словами «Пыталовский муниципальный округ»;

126) в строке 541:

- а) цифры «2+000» заменить цифрами «1+860»;
- б) цифры «2,000» заменить цифрами «1,860»;

127) в строке 542:

а) цифры «5+700» заменить цифрами «5+200»;

б) цифры «5,700» заменить цифрами «5,200»;

128) в строке 544:

а) цифры «7+450» заменить цифрами «7+398»;

б) цифры «7+150» заменить цифрами «7+106»;

в) цифры «31+000» заменить цифрами «30+643»;

г) цифры «30,700» заменить цифрами «30,351»;

129) в строке 552:

а) цифры «1+700» заменить цифрами «1+719»;

б) цифры «1,700» заменить цифрами «1,719»;

130) в строке 554:

а) цифры «19+100» заменить цифрами «19+276»;

б) цифры «19,100» заменить цифрами «19,276»;

131) в строке 556:

а) цифры «14+000» заменить цифрами «14+017»;

б) цифры «14,000» заменить цифрами «14,017»;

132) в строке 561:

а) цифры «10+200» заменить цифрами «9+842»;

б) цифры «10,200» заменить цифрами «9,842»;

133) в строке 562 слова «Струго-Красненский р-н» заменить словами «Струго-Красненский муниципальный округ»;

134) строку 563 изложить в следующей редакции:

«563	58 ОП РЗ 58К-566	Княжицы - Новоселье	25+900	54+661	28,761	Струго-Красненский муниципальный округ»;
------	------------------	---------------------	--------	--------	--------	---

135) в строке 564 слова «Струго-Красненский р-н» заменить словами «Струго-Красненский муниципальный округ»;

136) строку 565 изложить в следующей редакции:

«565	58 ОП РЗ 58К-568	Марьино - Заполье - Рошелеево	0+000	19+166	19,166	Струго-Красненский муниципальный округ»;
------	------------------	-------------------------------	-------	--------	--------	---

137) в строке 566 слова «Струго-Красненский р-н» заменить словами «Струго-Красненский муниципальный округ»;

138) строку

«576	58 ОП РЗ -58К-570	Обход пос. Струги Красные	0+000	2+800	2,800	Струго-Красненский р-н»
------	-------------------	---------------------------	-------	-------	-------	-------------------------

изложить в следующей редакции:

«567	58 ОП РЗ -58К-570	Обход пос. Струги Красные	0+000	2+800	2,800	Струго-Красненский муниципальный округ»;
------	-------------------	---------------------------	-------	-------	-------	---

139) в строках 568 - 574 слова «Струго-Красненский р-н» заменить словами «Струго-Красненский муниципальный округ»;

140) строку 575 изложить в следующей редакции:

«575	58 ОП РЗ 58К-578	Струги Красные - Зовка	0+000	51+230	51,230	Струго-Красненский муниципальный округ»;
------	------------------	------------------------	-------	--------	--------	---

141) в строках 576 - 580 слова «Струго-Красненский р-н» заменить словами «Струго-Красненский муниципальный округ»;

142) в строках 581 - 589 слова «Усвятский р-н» заменить словами «Усвятский муниципальный округ»;

143) дополнить строками 590 и 591 следующего содержания:

«590	58 ОП РЗ 58К-593	от а/д Псков - Гдов – Сланцы - Кингисепп - Краколье км 102+380 до дер. Луневщина	0+000	2+618	2,618	Гдовский р-н
591	58 ОП РЗ 58К-594	от а/д Псков - Гдов – Сланцы - Кингисепп - Краколье км 105+456 до дер. Юшкино	0+000	0+524	0,524	Гдовский р-н»;

144) в строке «ИТОГО» в графе «Протяженность, км» цифры «7907,694» заменить цифрами «7897,541».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников